Porém as planilhas de Cálculo da Receita 
Apurada e Análise do ICMS do Simples Nacional a Reclamar, (planilhas) anexadas ao PAF, não 
deixam dúvidas que houve omissão de ICMS, às folhas nº 17 a 22 e 48 a 52 no ano de 2012. 
Mantém assim, o Auto de Infração no seu valor total de R$ 20.191,42 (vinte mil, cento noventa e 
um reais e quarenta e dois centavos), nada havendo a modificar. 

À fl. 217 foi efetuada diligência para entrega dos relatórios TEF, com as provas entre as folhas 
9/169. Às fls. 219/20, foi comprovada entrega, com reabertura do prazo de defesa de trinta dias,